
Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2023 
zo dňa 

13. 12. 2023
o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky

v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Mesto Stará Turá 

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá sa podľa § 6 ods. 2 zákona Slovenskej národnej rady č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 20 ods. 2 a 3 písm. a) zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie"). 

§ 1
Účel a predmet nariadenia 

(1) Toto nariadenie ustanovuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v
základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Stará Turá (ďalej len „mesto") a povinnosti
zákonných zástupcov detí. Základnou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta je Základná
škola na Hurbanovej ul. č. 128/25 v Starej Turej (ďalej len „základná škola").

§ 2
Miesto a čas zápisu 

(1) Miestom zápisu dieťaťa do 1. ročníka základnej školy je alokované pracovisko základnej školy na
Komenského ulici 320/1 v Starej Turej.

(2) Zápis sa vykonáva v priestore zeleného pavilónu na adrese podľa odseku 1. Základná škola
organizuje zápis detí za účasti zákonného zástupcu a dieťaťa.

(3) Časom zápisu je vždy druhý utorok a streda v mesiaci apríl v kalendárnom roku, ktorý predchádza
začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku:

a) v utorok: od 13,00 hod. do 17,00 hod, a
b) v stredu: od 13,00 hod. do 16,00 hod.

§ 3
Zrušovacie ustanovenie 

(1) Nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia sa zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mesta Stará
Turá č. 1/2021 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej
škole, ktorej zriaďovateľom je Mesto Stará Turá.

§ 4
Záverečné ustanovenia 

(1) Veci neupravené týmto nariadením sa riadia osobitnými predpismi.

(2) Toto nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Stará Turá dňa 13. decembra 2023
uznesením č. 10 – 12/2023.

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej
tabuli mesta v súlade s ustanovením § 6 ods. 8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov.

PharmDr. Leopold Barszcz 
primátor mesta 


	Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2023
	o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Mesto Stará Turá
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4



